los impuestos, gravámenes y demás costos en que deba incurrirse para la ejecución de la 

obra.  

EMDUMA cuenta con cargo al Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2601050001 

del 5 de enero de 2026, con código presupuestal 2.3.2.02.02.005-09, por valor de TRES MIL 

DOSCIENTOS DOCE MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL CIENTO SESENTA Y SIETE 

PESOS ($3.212.853.167) M/L.  

8. MANIFESTACIÓN DE INTERÉS. Los interesados dentro del día hábil siguiente deberán 

presentar en físico o por correo manifestación de interés, adjuntando RUP, COPNIA y 

certificado de existencia y representación, cuyo objeto social esté relacionado con el